
PROVINCIA DI COMO

S1.07 SETTORE FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE   N. 1149 / 2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  ED  ASSISTENZA 2023 
PROGRAMMI PROGEO, GEOSTRATI, GEOROCCE, GEOMASSI. IMPEGNO 
DI SPESA DI EURO 225,70 (IVA INCLUSA). CIG: Z6C3C4483C 

IL RESPONSABILE

Premesso che: 

- l’Ufficio Tecnico – Settore Infrastrutture a rete e puntuali dispone di software per le diverse 
attività che espleta nell’ambito delle proprie competenze;

- tali software necessitano di essere mantenuti e aggiornati alla normativa più recente; 

Atteso che l’Ufficio Tecnico – Servizio Progettazione ha fatto pervenire richiesta per il rinnovo 
del servizio di manutenzione ed assistenza del software di cui possiede n. 1 licenza;

Preso atto che trattandosi di acquisto per importo inferiore ad euro 5.000,00, ai sensi dell'art. 
1 comma 130 della legge n. 145 del 30 dicembre 2018 non ricorre l'obbligo di fare ricorso al 
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  o  alle  centrali  di  committenza 
regionali;

Vista l’offerta pervenuta da CDM DOLMEN srl - Via Drovetti 9/F – 10138 Torino - P.IVA e C.F. 
06965140012, che per  il  servizio  di  manutenzione ed assistenza 2023 programmi Progeo, 
Geostrati, Georocce, Geomassi, espone un costo di Euro 185,00 (IVA esclusa);

Dato atto, inoltre,  che l’impresa è idonea in quanto possiede i  requisiti  generali  previsti 
dall’art. 80 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

Ritenuto che, essendo il presente affidamento inferiore ad Euro 140.000,00 può farsi luogo
all’affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1,  lettera  b)  del  Dlgs  36/2023  del 
31/03/2023;

Viste:
- la dichiarazione art. 53, comma 16-ter, del D. lgs. n. 165/2001 (Clausola Pantouflage);
- la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto
1990. N. 241 e art. 16 del Dlgs 36/2023;

Copia informatica per consultazione



Richiamate:

- la delibera del Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025; 

- la deliberazione del Presidente  n. 35 del 16 marzo 2023 con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2023-2025 e successive integrazioni;

DETERMINA

1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di  affidare  il  servizio  di  manutenzione  ed  assistenza  2023  dei  programmi  Progeo, 
Geostrati, Georocce, Geomassi alla ditta CDM DOLMEN srl Via Drovetti  9/F – 10138 
Torino - P.IVA e C.F. 06965140012, per un costo di Euro 185,00 (IVA esclusa);

3 di impegnare la spesa complessiva di Euro 225,70 (IVA inclusa) al cap. 1450/19 alla 
Missione 01, Programma 08, del  bilancio 2023 (codice del  piano dei  conti  integrato 
1030219);

4 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  notificato  con  apposita  lettera 
commerciale al fine di recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dall’art. 3 della legge n. 136/2010;

5 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6 di  trasmettere il  presente provvedimento al  Settore Finanziario per gli  adempimenti 
conseguenti.

Lì, 30/08/2023 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Torino, maggio 2023

Codice  utente    W-2508 Provincia di COMO

PROPOSTA DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA ANNO 2023

A) COSTI BASE informatici ed amministrativi € 50.00 + IVA

B) MANUTENZIONE DOLMEN + omnia IS 

DESCRIZIONE sua licenza canone

IS PG PROGEO € 30.00

IS GS GEOSTRATI € 25.00

IS GR GEOROCCE € 25.00

IS GM GEOMASSI € 55.00

Totale imponibile € 135.00 + IVA

C) ASSISTENZA  DOLMEN e omnia IS   GRATUITA 

TOTALE 

Totale imponibile € 185.00 + IVA

Totale importo IVA inclusa € 225.70

Inviare accettazione della proposta unitamente alla contabile del pagamento

eseguito; segnalare ID Chiave. A seguire sarà emessa la fattura.

DATI PER FATTURAZIONE ELETTRONICA

CODICE DESTINATARIO SDI  _  _  _  _  _  _  _  (7 CARATTERI)

PEC …………………………………………………………………………………….

Firma per accettazione …………………….……………

P.IVA  06965140012 - C.C.I.A.A. Torino 826215-Trib. Torino N.3095/95 Reg.Soc.- Cap.Soc. € 15.000,00 i.v.
Banca: Intesa San Paolo - Torino - IBAN: IT73 I030 6901 0031 0000 0062 317

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1149 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA 2023 
PROGRAMMI PROGEO, GEOSTRATI, GEOROCCE, GEOMASSI. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 225,70 (IVA INCLUSA). CIG: Z6C3C4483C

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap.  1450/19 imp. 2140/2023 per € 225,70

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 04/09/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


